β) i. q. in träger ruhe, *in unthätigkeit verharren* I, 62,6 *instare* miles, arma poscere .. torpore Vitellius et fortunam principatus inertii luxu ac prodigiis epulis praesumebat. II, 29,10 praefectus castrorum .. addit consilium, vetitis obire vigilias centurionibus, omisso tubae sono, quo miles ad belli munia cietur. igitur torpore cuncti, circumspectare inter se attoniti. 76,16 cessisti etiam Galbae imaginibus: *torpore ultra et polluendam perendamque rem p. relinquare (sc. aliis) sopor et ignavia videtur. add. *abl.* G14,7 si civitas .. longa pace et otio torpeat, plerique nobilium adolescentium petunt ulro eas nationes, quae tum bellum aliquod gerunt, quia et ingrata (est) genti quies et ..

b) i. q. (geistig) *starr, gelähmt sein* V, 3,6 vulgus, postquam vastis locis relictum sit, ceteris per lacrimas tormentibus, Moysen .. monuisse, ne ..

torpesco. i. q. *unthätig, lass werden* I, 71,2 Otho interim .. non deliciis neque desidia torpescere: dilatae (sunt) voluptates .. et cuncta ad decorum imperii composita.

torpor. *a)* i. q. *stumpfsinn* G46,4 sordes *omnium* ac torpor (est). II, 77,17 nec mihi maior in tua *vigilantia* parsimonia sapientia fiducia est quam in Vitellii torpore inscrita saevitia. 99,10 acecedebat hoc *Caecinae ambitio* vetus, torpor *recens*, nimiā fortunae indulgentiā soluti in luxum.

b) i. q. *erstarrung* A34,11 novissimae res et extremo metu torpor [Ritter; codd. corpora cf. com. crit.] defixere aciem in his vestigiis.

torqueo. *A)* *propr. a)* *α)* V, 22,12 Romani .. ruunt per vias, pauci ornata militari, plerique *circum* brachia torta *veste* et strictis mucronibus i. q. gewickelt um.

β) 13,39,18 libitoribus funditoribusque attributus (est) locus, unde eminus *glandes* torqueant i. q. schleudern.

b) 15,57,4 ira acerius torquentium i. q. foltern cf. tormentum A. *α.*

B) *transl.* I, 85,17 (patres) versare *sententias* et hue atque illuc torquere i. q. drehten und wandten sich in der abstimmung hin und her. — **tortus.** i. q. *kraus* A11,5 Silurum .. torti plerumque *crines*.

torques. G15. II, 89, 12,36 cf. *phalerae*. 2,9, 11 quodnam praemium receperisset (Flavus), exquirit (Arminius). Flavus aucta stipendia, torqueum et coronam aliaque militaria dona memorat. 3,21,9 quo proelio .. gregarius miles servati civis decus rettulit donatusque est ab Apronio torquibus et hasta.

torrens. *subst.* D24,2 adgnoscitne .. vim et ardorem Apri nostri? quo torrente, quo impetu saeculum nostrum defendit i. q. redestrom.

torridus. V, 7,3 *terram ipsam*, specie *torridam, vim frugiferam perdidisse i. q. ausgetrocknet, dürr.